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Sammanfattning 

Benjamin Dousa m. fl. (M) hänvisar i skrivelse till indikationer om att 

narkotika förekommit i träffpunkten Reactors lokaler. Skribenten 

åberopar även att unga över 19 år vistas i lokalen. Mot denna bakgrund 

vill skribenten uppdra åt förvaltningen att tillämpa nolltolerans mot 

narkotikaförsäljning och annan illegal verksamhet, vidta åtgärder mot 

att ungdomar som är äldre än 19 år vistas i  lokalerna och utveckla 

verksamheterna för tjejerna med t ex. tjejkvällar och riktade aktiviteter. 

 

Förvaltningen tillämpar nolltolerans mot droger och annan illegal 

aktivitet i samtliga verksamheter. Om en incident inträffar i en av 

förvaltningens verksamheter görs en incidentrapportering, som följs 

av utredning och åtgärd. Utifrån påståenden om att narkotika 

förekommit i Reactors lokaler har en sådan incidentrapportering 

genomförts. Polisen har även genomsökt lokalerna med 

narkotikahund. 

Medarbetare på Reactor för en kontinuerlig dialog med unga över 

19 år som inte längre tillhör verksamhetens målgrupp, och de 

hänvisas till annan verksamhet riktad till dem. 

Förvaltningen arrangerar aktiviteter och läger som är riktade till 

tjejer. Varje måndag är det exempelvis tjejkväll på Reactor. 

Förvaltningen har också genomfört en översyn av ungdomsgårdarna 

och träffpunkterna, med fokus på flickors besök i 

ungdomsverksamheter och deltagande i de aktiviteter som erbjuds. 

Det har utmynnat i ett antal förslag, varav vissa omnämns 

nämndens verksamhetsplan för 2018. 
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Ärendet 

Benjamin Dousa m. fl. (M) hänvisar i skrivelse till indikationer från  

bl. a. polisen om att narkotika förekommit i träffpunkten Reactors 

lokaler. Skribenten åberopar även att unga över 19 år vistas i lokalen. 

Skribenten framhåller att förvaltningen måste kunna erbjuda trygga 

verksamheter och uppdrar därför åt förvaltningen att:  

1) Tillämpa nolltolerans mot narkotikaförsäljning och annan 

illegal verksamhet. Fortsätter kriminaliteten bör Reactor 

tillfälligt stängas ned. 

2) Vidta åtgärder mot att ungdomar som är äldre än 19 år vistas i  

lokalerna. 

3) Utveckla verksamheterna för tjejerna med t ex. tjejkvällar och 

riktade aktiviteter. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen förebyggande, fritid och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Trygghet på ungdomsgårdarna och träffpunkterna 
Ungdomsgårdar och träffpunkterna har under hösten 2017 deltagit i 

en enkätundersökning som varje år genomförs inom det 

rikstäckande nätverket KEKS (Kvalitet och Kompetens i 

Samverkan). Förvaltningens ungdomsverksamheter registrerade 

totalt 204 enkätsvar. I enkäten ingår en fråga om trygghet ("där 

känner jag mig trygg") på ungdomsgårdar och träffpunkter. Enligt 

genomförd sammanställning uppgår index för trygghet till 4.7 av 

totalt 5.0. Det är en siffra som motsvarar KEKS-snittet och visar att 

miljön på ungdomsverksamheterna i stor utsträckning upplevs som 

trygg. 

Nolltolerans mot droger och illegal verksamhet 

Förvaltningen tillämpar nolltolerans mot droger och annan illegal 

aktivitet i samtliga verksamheter.  

 

Om en incident inträffar i en av förvaltningens verksamheter görs 

en incidentrapportering i det stadsövergripande 

händelsehanteringsverktyget IA. Med incident menas ett tillbud, 

olycka, skada eller annan oönskad händelse som medför risker för 

medarbetare och de som verksamheten vänder sig till.  Utifrån 

påståenden om att narkotika förekommit i Reactors lokaler har 

ansvarig enhetschef gjort en sådan incidentrapport. En rapportering 

följs av en utredning och därefter beslutas om relevanta åtgärder. 

För att säkerställa att droger inte förekommit i verksamheten och för 

att i förebyggande syfte påvisa att narkotika under inga 
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omständigheter är tillåtet i lokalen, har polisen sökt igenom 

verksamheten med narkotikahund utan resultat. 

Åtgärder mot ungdomar som inte tillhör målgruppen 

Medarbetare på Reactor har en kontinuerlig dialog med unga över 

19 år, både tidigare besökare och andra, som inte längre tillhör 

verksamhetens målgrupp. I dialogen ingår bl. a. att hänvisa och 

lotsa vidare till andra kultur-, idrotts- och fritidsaktiviteter som äger 

rum i stadsdelsområdet, men också i andra delar av staden. 

Tjejverksamhet 

Under 2017 uppgick antalet besökare på Reactor till drygt 11 500, 

varav 34 procent av besökarna var tjejer. Förvaltningen har 

genomfört en översyn av ungdomsgårdarna och träffpunkterna, med 

fokus på flickors besök i ungdomsverksamheter och deltagande i de 

aktiviteter som erbjuds. Översynen har utmynnat i förslag för att 

bättre tillgodose flickornas behov och önskemål om fritid och 

ungdomsverksamhet. Några av förslagen finns nu som aktiviteter i 

nämndens verksamhetsplan för 2018 och arbetet med att utveckla 

jämställdhetsarbetet i ungdomsverksamheterna har inletts.  

 

All ungdomsverksamhet, d.v.s. både ungdomsgårdar och 

träffpunkter arrangerar sedan lång tid tillbaka särskilda tjejkvällar. 

På Reactor är det tjejkväll på måndagar med cirka 10-15 besökare 

varje vecka. Dans med Streetstar sister, som arrangeras i samverkan 

med Kulturskola, är ett populärt inslag som också lockar många 

tjejer varje vecka. En del av förvaltningens lovutbud består alltid av 

riktade aktiviteter och/eller läger enbart för tjejer.  

Bilagor 

Skrivelsen Reactor måste bli en trygg ungdomsgård 


